- De Subdelegati Delegans: *tr. 6. l. 1. c. 11.*
n. 2. p. 10.
- De Vicarii Generalis? Episcopus, si
aliud Constitutiones non decernant:
tr. 6. l. 1. c. 9. n. 2. 3. p. 8. l. 5. c. 12. n. 30. 31.
32. p. 333.; intelligendo ut in *n. 33.*
vel ipsum Capitulum Sede Vacante:
dict. c. 12. n. 33. p. 333.; ubi etiam, quod
idem est respectu suorum officialium,
si recusentur.
- Nullus famen horum, vel aliorum ju-
dicum potest post quadraginta quin-
que dies cognoscere de suspectioni-
bus, aut de exceptionibus contra
eorum sententias appositis: *tr. 6. l. 6.*
c. 15. n. 19. 20. p. 373.
- Semet ipsum cognoscere difficultum,
& ide rarum: *tr. 8. palestr. g. lect. 5.*
p. 372.; sed ista cognitio est primum
stabilitum veræ Philosophiae:
ibi col. 2.
- Reliqua in verb. *Declinatoria, Depen-
dencia.*
- Coxus* cum pupilla, minorevè habitus
à tutore, curatore vè, punitur de-
portationis, & bonorum confisca-
tionis penâ: *tr. 3. l. 6. c. 14. n. 35. p. 28.*
- Collaterales.** De eorum successione vi-
desis verb. *successio* verl. *Quò ad fra-
tres, & collaterales.*
- Collatio** definitur: *tr. 2. l. 2. c. 11. num. 2.*
p. 216.
- Quid sit, quâ ratione introducta, &
inter quas personas locum habeat?
tr. 2. l. 2. c. 11. t. à p. 216.; ubi *n. 3.* dan-
tur DD. de eâ agentes: à *n. 4. ad 11.*
rationes, ob quas introducta fuit.
Collationis effectus, qui sint? *tr. 2. l.*
2. c. 11. à n. 14. ad 19. à p. 217.
- Quibus modis fiat collatio? *tr. 2. l. 2.*
c. 13 à n. 1. ad 4. p. 246.
- Quomodo quis compellatur venire
ad collationem? *tr. 2. l. 2. c. 12. n. 216.*
217. p. 242.; & qua actione peti-
leat collatio? *tr. 2. l. 2. c. 13. num. 44.*
p. 249.
- Parentes nequeunt prohibere collatio-
nem: *tr. 2. l. 2. c. 12. à n. 208. ad 215.*
p. 243.

Trans-

Transmissibile est ad hæredes jus collationis: *tr. 2. l. 2. c. 12. n. 207. p. 242.*
 Bona, quæ conferuntur, hæreditaria efficiuntur: *tr. 1. l. 2. c. 3. n. 20. p. 183.*
 Non habet locum collatio, nisi inter descendentes, quibus debetur legitima: *tr. 2. l. 2. c. 11. n. 12. p. 217.*; vel in casibus à jure expressis: *ibi n. 13.* Non verò inter consanguineos, & collaterales, nec inter extraneos succedentes ex testamento: *ibi n. 33. 34. 35. p. 219.*; nec inter filios spurios postea legitimatos: *n. 38.*; nec inter succedentes diverso jure: *n. 39. p. 220.*; quid quandò pater inter filios hæreditatem divisit? *ibi n. 79. 80. p. 223.* Quando verò collatio locum habet, conferuntur bona omnia à parentibus profecta, si de illorū hæreditate agitur, nisi specialiter reperiantur excepta: *tr. 2. l. 2. c. 13. n. 8. p. 224.*; & æquè conferuntur donata parentū contemplatione: *n. 9.*; donata simpliciter à parentibus filiis in potestate existentibus: *n. 12. p. 225.*; quamvis juramento, morte, emancipatione vè confirmantur: *num. 13. & seqq.*, ubi declaratur; & an patrimonium à patre proveniens? *n. 19. 20.*; & dos pro ingressu Monasterii, & cætera, quæ ultrà dotem insimul dari consuecant: *n. 21. 22.*; donationes ob causam matrimonii: à *n. 23. ad 27. p. 226.*; dotata à socero, & ab amicis patris, ejusdem patris contemplatione: *n. 28. 29.*; bona, quæ parentes filiis donant, ut ampliores dotes inveniant: *n. 30.*; vestes, & ornamenti ad nuptias data: *n. 31.*, nisi data sint ad simplicem usum: *n. 32.*; dos, licet à patre data fuisset, quando unam, unumvè duntaxat filium habebat: *n. 33. 34.*; solutum à patre pro filii condemnatione: *n. 35. 36.*, intelligendo ut in *n. 37. p. 227.*; militia à patre empta ad filium: *n. 38.*; officia publica à patre empta: *n. 39. 40.*; & quid in officio, non empto, ast ob servitia concessio? *n. 41. 42.*;

expensæ ad expediendas bullas: *n. 43.*
 44.; fæuda patris pecuniâ compara-
 ta: *num. 45. p. 228.*; nomina debito-
 rum filiis à parentibus data: *n. 46.*
 47.; excessum legitimæ, quando fi-
 lius ab hæreditate paterna se se abs-
 tinuit: *n. 48.*; donata à parentibus
 in remunerationem servitorum filii,
 filiævè: *n. 49. 50.*, nisi servitia exce-
 dant donationem: *n. 51. 52.*; emphy-
 theus de pacto, & providentiâ: à
n. 53. ad 63.; & an emphyteusis no-
 minationis? à *n. 64. ad 66. à p. 229.*
 melioramenta emphyteusis, aut ma-
 ioratus: *n. 67. 68. p. 230.*; emphy-
 teusis perpetua: *n. 69.*; fructus col-
 lecti ex rebus, in quibus filius pro-
 prietatem, pater usumfructum ha-
 bet, si à patre filio donati fuissent:
ibi à n. 70.; acquisita pecuniâ patris,
 & labore, ac industriâ filii: *n. 73.*
 expensum à patre in re filii: *n. 74.*
75.; datum pro transactione: *n. 76.*
 legatum relictum à patre filio: *n. 77.*
p. 231.; fructus, & usuræ dotis: à *n.*
78. ad 85.; ubi etiam quantæ sint usu-
 ræ dotis; istæ, & fructus à quonam
 tempore conferendi sint?

Quando res donata conferuntur, etiam conferuntur fructus: *tr. 2. l. 2. c. 12. n. 13. p. 225.*

Quando res quælibet conferri debet, nunquid attendendum sit tempus, in quo res tradita fuit, vel in quo res venit conferenda? *tr. 2. l. 2. c. 13. à n. 24. ad 38. à p. 248.*

Qui conferre tenetur aliquam rem, an satisfaciat, pretium ipsius rei confe-
 rendo? *tr. 2. l. 2. c. 13. den. 5. ad n. 23. ex p. 247.*

Filius, sive suus, sive emancipatus, quando teneatur conferre? *tr. 2. l. 2. c. 11. à n. 14. ad 18. p. 217.*

Adoptatus quando? *ibi n. 19. 20. p. 218.*
 Legitimus per Principis rescriptum? *ibi n. 21. 22.*; & legitimatus per sub-
 sequens matrimonium? *n. 23. p. 218.*

Exclusus à successione ex quacunque causa? *tr. 2. l. 2. c. 11. n. 24. p. 218.*

Filius plebei? *dicit. c. 11. n. 24. p. 218.*
Filiis inæqualiter instituti an? *ibidem. 36.*
37. p. 219.

Nepotes? *ibi à n. 40. ad 80. à p. 220.*

Ascendentes? *ibi à n. 26. ad 32. à p. 218.*

Filius dotatus, aut donatus nil conferre tenetur, quando non vult esse hæres patris, & dos non excedit ejus legitimam, & tertiam patris, matrīs: *tr. 2. l. 1. c. 12. n. 46. 47. p. 108. & tr. 9. q. 48. à n. 1. p. 273. & q. 100. à n. 2. p. 530.*, ubi quando medietas sit conferenda; & an tempus dotis, vel mortis dotantis dotatus eligere valeat?

Dotatus medietatem tantum dotis confert, quando agitur de divisione per mortem unius, patris scilicet, vel matris: *tr. 2. l. 2. c. 14. n. 30. p. 253.*; sed si dos data fuerit à marito absque uxoris assensu, numnè in divisione sit deducenda solum ex parte mariti? *ibi à n. 31. ad 36. p. 253.*

Nepos dotatus ab avo non confert, quando dotatus fuit contemplatione ipsius nepotis; confert autem quando fuit dotatus contemplatione ipsius patris: *tr. 2. l. 2. c. 11. n. 46. 47. p. 220*; ubi *in numer. seqq.* eodem modo circa filios resolutur; & in *n. 62. pag. 222.* quod in dubio potius filii, quam nepotis contemplatione dos censetur ab avo facta.

Remuneratoria donatio non est conferenda: *tr. 2. l. 2. c. 11. n. 63. 64. p. 222.* Verumtamen quando collatio locum non habet:

Non conferuntur bona adventitia: *tr. 2. l. 2. c. 12. n. 86. p. 231. & à n. 169. ad 199. à p. 239.*; castrensis: *à n. 87. ad 90. p. 232.*, intelligendo ut in *n. 91.*; quasi castrensis: *ibi à n. 92. ad 102. à p. 232.*; adjutoria dotum: *à n. 103. ad 107. p. 233.*; donationes factæ à parentibus filiis, & in Palatio consumptæ: *n. 107. 108.*; donationes modicæ minuatum factæ: *n. 109.*; donationes factæ cum filio in studio: *n. 110. 111.*; libri dati à patre filio, & necessarii ad studendum, modò fiat empti nomine filii,

licet filius jam sit Doctor: *à n. 112. ad 117. p. 234.*; sed an hoc procedat etiam, cum pater apud se habet bona filii? *à n. 118. ad 120.*; sumptus ad artem, aut officium mechanicum addiscendum, ad adipiscendum gradum Bachalauri, Licentia-ti, Doctoris, ad erudiendum literas, & Grammaticam; & addiscenda ea, quæ necessaria sunt, ut honestè vivere possit: *à n. 129. ad 131.*, quod *numer. seqq.* limitatur, & intelligitur; data à patre filio, ut fieret Eques Orditum Militarium, vel ad faciendam aliquam sacram visitationem, vulgo *Romaria*: *n. 142. 143. p. 236*; data ad facros Ordines suscipiendos: *à n. 144. ad 146. p. 237.*; sumptus facti in prandio, & cæna diei celebrationis Mis-sæ, vel matrimonii; & propinæ, quæ dantur in die professionis: *n. 147.*; vestes quotidianæ: *n. 148.*; annui redditus à Rege concessi, vulgo *Juros, Tengas, e Habitios*: *à num. 149. ad 154.*; solutum à patre pro redi-mendo filio à captivitate, vel à pœna criminis: *n. 155. 156.*; expensæ pro consequenda dignitate filio: *n. 157. p. 238.*; officium à patre emptum, & in filio renuntiatum: ex *n. 158. ad 160.*; emphyteusis de paecto, & pro-videntiâ, antiqua, vel nova: *à n. 161. ad 164.*; melioramenta parva in ea facta: *n. 165.*; fructus, seu ususfructus adventitiorum: *à n. 166. ad 168. p. 239.*; legitima, vel dos desperita sine culpa filii, filiævè: *n. 200. p. 241.*; aliter si culpâ suâ: *n. 201. 202.*; vel si filius, filiavè sint divites, & habeant undè dotem, aut legitimam suppleant: *n. 203.*; annui redditus, vulgo *Tengas*, dati extra dotem: *n. 204.*; pecunia data ad emendos libros: *n. 205.*; expensæ victus, alimentorum, infirmitatis, equorum, & armorum, & expensæ factæ in ducenda uxore, & in alendis nepotibus: *à n. 218. ad 222. p. 243.*; an profusa in ludendo, & meretricando: *n. 223. 224. p. 243.*

- Valor rei, quæ conferri debet, nūnquid attendendus secundūm tempus, quo res tradita fuit, vel in quo res venit conferenda? *tr. 2. l. 2. c. 13. à n. 24. ad 38.* & *p. 248.*
- An frater teneatur bona fide consumpta conferre? *tr. 4. l. 5. c. 12. n. 9. p. 405.*
- Frater alimenta recipiens, cæteris fratribus refundere non tenetur: *tr. 9. q. 18. n. 16. p. 82.*
- Emphyteusis dotata quandò in legimam imputanda? *tr. 9. q. 47. n. 6. & seqq. p. 270.*, & *q. 52. n. 8. p. 290.*; & quandò emphyteusis, ac cætera bona Regiæ Coronæ? *dict. q. 47. num. 8. p. 271.*
- Fructus dotis quandò conferendi? *tr. 9. q. 100. n. 3. p. 530.*; & quid si datus se abstineat? *ibid. n. 4. p. 530.*
- Licet dotatus se abstineat, cæteris læsionem in legitima tenetur reficere: *tr. 9. q. 48. n. 6. p. 273.*, ubi in *n. 7.* quid si tempus dotis eligat?
- Ab ultima dote in officiosa refusio incipienda est: *tr. 9. q. 48. n. 12. p. 275.*; &, si dos excessiva sit, an excessus in pecunia res dici possit? *tr. 9. q. 100. à n. 6. p. 531.*
- Supellectilia in collationem veniunt: *tr. 9. q. 89. n. 4. p. 467.*
- Et an datum contemplatione patris, matris vè veniat? *tr. 9. q. 64. num. 3. p. 372.*
- De bonis dotatis tertia non deducitur: *tr. 9. q. 47. n. 2. & 11. p. 270. & 272.* & *q. 48. n. 5. p. 273.*, & videsis verb. *Divisio, & Tertia.*
- Collecta.* Quid sit collecta, undè dicatur, in quo à tributo differat? *tr. 7. c. 20. n. 1. 2. & 3. p. 249.*
- Collecta, seu tributum, in quas species dividatur? *tr. 1. l. 4. c. 2. n. 81. p. 435.*; & an usufructuarius ad ea solvenda constringatur? *ibi n. 79. 80. 82. 83. 84.*
- Jus collectandi de Regalibus est: *tr. 7. c. 20. n. 4. p. 249.*
- Collecta benignè, & non rigorosè est imponenda: *tract. 7. cap. 20. num. 68. p. 263.*
- In loco rei sitæ ratione rei quis collectari debet: *ibi n. 97. p. 268.*
- Bona Ecclesiastica non possunt collectari: *ibi n. 100. p. 269.*
- Tempore necessitatis fallit, sed executio est facienda ab Ecclesiasticis: *ibi n. 101. p. 269.*
- Ecclesiastici intuitu negotii possunt collectari: *dict. tract. 7. c. 20. n. 104. p. 270.*
- Privilegium de collectis non solvendis, ad eas, quæ proveniunt ex negotio, non extenditur: *dict. c. 20. n. 132. p. 274.*
- Personæ, quæ collectari possunt, & bona, traduntur per totum. *c. 20. à p. 249.*, ubi videsis.
- Familiares, & Officiales Sanctæ Inquisitionis sunt immunes à collectis, quæ imponuntur à Conciliis: *tr. 7. c. 21. n. 25. p. 283.*
- Decuriones possunt imponere collectas ad persequendas lites: *tr. 7. c. 21. n. 28. p. 283.*; & ad satisfacienda præmia his, qui lupos occidunt: *ibid. n. 25. & 26. p. 283.*; & pro alendis infantibus expositis: *n. 27. & 28.*; & pro conservandis sæcularibus Seminariis: *n. 29. & 30.*; & pro alendis incarceratis: *n. 31. & 32. p. 284.*; & ex causa pestis, belli, famis: *n. 33. & 34.*; & pro extinguenda locustarum plagâ: *n. 35. & 36. à p. 284.*; & pro Procescionibus celebrandis: *ibi n. 37. p. 284.*
- Familiares, Officialesque Sanctæ Inquisitionis non sunt immunes à collectis, quæ imponuntur pro construendis, reparandisque Ecclesiis: *tr. 7. c. 21. n. 38. p. 284.*; nec ab illis, quæ imponuntur ad eas decenter ornandas: *ibi n. 39.*; nec ab illis, quæ imponuntur pro construendis, reparandisque muris, pontibus, & fontibus: *n. 43. p. 285.*; siquidem ab his collectis nemo eximitur, nisi qui ostenderit privilegium specificum: *n. 45. p. 285.*
- Familiares, Officialesque Sancti Officii non tenentur ad collectas, quæ si ad

ad construendos, & reedificandos ageris: *tr. 7.c.21.n.52.p.286.*; nisi ibidem jugerum, seu glebarum sint possessores: *n. 53.p. 286.*

Negociatores, sive originarii, sive exteriores, sunt collectandi: *tr. 7.c.20.n.90.p. 267.* Et vide dicta in verb. *Tributum.*

Collegium quid sit? *tr. 2.l.5.c.6.num.17.p.473.*

Colonia non datur in nostro Regno: *tr. 3.l.7.c.10.n.182.p.231.*

Colonus antiquus, locatione finita, de novo venienti an preferatur? *tr. 3.l.7.c.10.n.7.p. 223.* & *n. 148.p.228.*

Colonus partiarius quando, & quomodo adstringatur rationes de fructibus reddere domino; & an eos ad dominum domini afferre debeat? *tr. 4.l.7.c.13.à n. 11.ad 15.p.206.*

Creditor pignoratius, hypothecarius, sive stare colono non obstringitur: *tr. 4.l.6.c.6.n.19.p.60.*

Colonus coloni mei, meus non est colonus: *tr. 7.c.8.n.18.p.54.*

Colonus Equitum militarium non liberatur e collectis, & gabellis: *tr. 7.c.8.n.28.p.56.*; secus dicendum est de Colonis Militensibus: *ibi n.26.p.55.*; & de colonis Canonicorum Regulare: *tr. 7.c.21.n.54.p.286.*

Réliqua in verb. *Locatio.*

Colloquium inspectu dignum (seu potius dolendum) judicis cum corruptore suo invenies in *tr. 3.l.6.c.20.n.11.p.40.*

Commensuratio. Pœnæ cum maioritate, & minoritate delictorum commensurandæ: *tr. 1.rubr. part. 2. n. 188.p.42.*, ubi videlicet, quia pulchre.

Commercium, & mercatura quintum est Reipublicæ elementum: *tr. 4.l.6.c.3.n.12.p.41.*

Commissio quæ de stylo mercantili solvatur multis in Regnis? *tr. 4.l.5.c.5.in fin.p.350.*

Commissum in emphyteusi minoris, uxoris, Ecclesiæ, an, & quando remittere valeat tutor, curator, vir, &

Prælatus? *tract. 3.l.7.c.12.à num. 6.p. 247.*

Commissum ex nullo alio capite pullulat, præterquam ob defectum dominici consensus: *tr. 9.q.12.n.11.p.49.*; ideo non datur ob constitutionem ususfructus in re emphyteutica: *ibi n. 1.2. 16. à p. 48.*

Ad excusandum commissum causa quælibet excusat: *tr. 9. dist. q. 12. n. 17.p. 50.*; idcirco excusat mulier errans in jure: *ibi n. 25. 27.p. 51.*, & in aliis casibus, de quibus *n. 26.*, ut cum maritus canonem non solvit: *ibi n. 28.p. 51.*; & ita itidem ob alienationem a marito factam, etiamsi consentiat: *n. 29. 31.p. 52.*; & ita etiam filius excusat ob non solutum a patre canonem: *ibi n. 30.p. 52.*

Nunquid minor, sine domini consensu emphyteusim alienans, in commissum incidat? *tr. 9.q.12.n.18.p.50.* Et de commissio circâ res vetitas? videlicet verb. *Contrabamum.*

Committere causam, cui velit Notario, nequit judex: *tr. 1.l.2.c.5.n.49.p.195.*; nisi data justa causâ: *ibi n.50.p.196.* Et an credatur Notario afferenti causam sibi fuisse commissam? *n. 51.p. 196.*

Committere an queat judex orphorum confectionem partitionum Scribæ? *tr. 2.l.8.c.25.n.189.190.p.879.*

Comitia. De Regalibus est comitia convocare: *tr. 7.c.20.n.20.p.155.*

Procuratores in Comitiis necessitatem examinare debent: *tr. 7.c.20.n.28.p. 256.*; ad eandem si quidem indagandam veluti Judices constituuntur: *tr. 7.c.20.n.30.p.257.*

Princeps, populo inconsulto, potest per se tributa imponere, tribus interventientibus, scilicet necessitas publica, quod redditus Regales non sufficiant, & quod tributum sit adæquatum necessitati, & possibilitati vassallorum: *tr. 7.c.20.à n.5. usque ad 12. à p.249.*

Princeps non omnino tenetur resolutiones

tiones Comitiarum sequi: tr. 7.c.20.n.
31. p.257. Commodatum quid sit? tr. 4.l.7.c.2.n.1.
p.126. Commodatarius, & ejus hæres de com-
modato rationem reddere adstringi-
tur: tr. 4.l.7.c.2.n.2. 3.p.126.; & de
ejus accessionibus: ibi n.4.; dataquæ
mora, tenetur ad usuras danni emer-
gentis, nec non lucri cessantis: n.5.;
sicut & de deterioratione rei cōmo-
datæ: n.8. p.126.; sed ante tempus,
quo res commodata fuit, restituere
non cogitur: n.10. 12. p.127.; si res
commodata casu fortuito perierit,
non tenetur: n.13.; nisi culpa casum
præcesserit: n.14.; vel detur mora in
restituendo, vel res data fuerit æsti-
mata, vel pactum de casu fortuito
adesset: n.15. p.127. De culpa levi, & levissima an teneatur
commodatarius? tr. 4.l.7.c.2.n.16.
17. p.127. Commodum ex delicto suo nemo repor-
tare quit: tr. 1.l.1.c.9.n.14. p.125.
Damnum, & commodum cuiuscumque
rei dominum ipsius sequuntur: tr.1.
l.1.c.11.n.60 p.158. & tr.2.l.6.c.5.n.
49.p.627. & l.7.c.9.n.8 p.746. & n.33.
p.748.; & si unus solus sentit dam-
num, ipse solus sentire debet com-
modum: tr.2.l.6.c.5.n.59.p.628.
Communicatio acq.æstuum, privilegio-
rum, expensarum, & similiū, quan-
dò detur, nec ne, in matrimonio
contracto secundum formam juris
communis? tr.2.l.7.c.8 t.à p.734.
Inter verò conjuges, celebrantes matri-
monium secundum consuetudinem
nostræ Regni, sit omnium bonorum
communicatio, quoties contrarium
non est conventum: tr.2.l.6.c.1.n.3.
& seqq p.587. & l.6.c.4.n.1.p.619. &
tr.3.l.5.c.17.n.79 p.426.; sicut etiam si
contrahatur sine aliquo pacto: tr.2.
l.6.c.1.n.18 p.588.; sed si id sub certis
pactis, seu secundùm ius commune
contrahitur, pacta servantur: ibi
dict. c. 1. n. 16. p. 588. In primo casu

ampliatur communicatio etiam ad matrimonium putativum, modo ad sit bona contrahentium fides c. 2. l. 6. c. 1. n. 19. 20. p. 588; an communicantur, etiam legata, hereditates, & donationes? In celebrantibus matrimonium primo modo, utique, n. 21; in celebrantibus secundo modo, neutram, n. 22; & utrumque distinctionis membrum procedit, sicut donationes simplices sint yem remuneratoria: n. 23 p. 589; sed in donatione remuneratoria, matrimonio secundum jus commune contracto, parva non est dubitatio, circa quam consulas num. 24. Ampliatur iterum communicatio in primo casu, quamvis unus conjugum eo acquisierit animo, ut non communicaretur: ibi à n. 25; itidem communicantur, quæ ab uno conjuge turpiter acquiruntur, si licite retinentur: n. 28 29 30. p. 589 & l. 7. c. 8. n. 98. 99. p. 743; & hoc, licet tempore contracti matrimonii alius plura, alius pauciora, vel nulla habeat bona: ibi dict. l. 6. c. 1. à n. 32. ad 35. p. 589; istaque communicatio adeò efficitur, ut utrumque detur, tam quod ad dominium, & possessionem, quam quod ad periculum, & comodum: ibi n. 36. p. 590; & etiam absque cessione jura, & actiones communicantur: n. 38; fructus etiam bonorum vinealatorum: n. 40; fructus Comendæ Ordinum Militarium: n. 42; procedit hæc communicatio etiam in secundo, & tertio matrimonio, quamvis extent liberi prioris: n. 44; & etiam in matrimonio inter diverse Religionis conjuges: n. 45; & licet unus ex conjugibus sit minor: n. 46. 47; & communicantur quoque meliora, menta facta in rebus, quæ communicationem respuunt: n. 48. p. 591; bona castræ: n. 50; quasi castræ: n. 52; inventa, quæ sunt capientis, & dona fortunæ: n. 54; quæ sita ab alterntro ex conjugibus, quæ ab

ab alio quæri non potuisse: n. 55.
56.; quæsita occasione injuriæ: n. 57.
p. 592.; donata ab Imperatore: n. 58.;
usus domi uni tantum relictus; uterque enim habitare potest: à n. 60. ad
62.; non solum omnia extantia tem-
pore contracti, sed omnia, quæ fuerint tempore soluti matrimonii: n.
63. 64.; lucrum dotis marito adveniens per mortem uxoris: n. 70.; pri-
vilegia, ac immunitates: de n. 71. ad
74.; dos et si promissa fuerit, ut cer-
ta die solvatur, & ante adventum
dici uxori è vivis exeat: n. 77. 78. p.
594.; bona superlucrata post conju-
gis mortem, quæ pendent ex ante
gesto negotio: n. 93.; acquisita ex of-
ficio, artificio, labore, industriave ab
uno conjugi post alterius mortem
ignoratam: n. 94.; & ratio: n. 95. p.
595.; & hoc licet maritus sit exter-
nus; semper enim datur præfata cō-
municatio: n. 96.; nisi externus in
nostro Regno non constitutat domi-
ciliū: ibi l. 6. c. 1. à n. 155. ad 157. p.
599.; ac demum communicantur cæ-
tera omnia bona, quæ excogitari
possunt: ibi n. 91. 92. p. 594. Et om-
nia ista, & alia de communicatione
dicta, ac dicenda, procedunt quam-
vis matrimonium duret per momen-
tum: ibi n. 89. 90. p. 594.; sicut etiam
communicantur, & veniunt in par-
titionibus dividenda bona lucrata
post dissolutionem matrimonii, an-
tequam inter conjugem supérstitem,
& hæres præmortui partitiones fiant:
ibi l. 6. c. 10. n. 55. 56. p. 665.

Emphyteusis an, quomodo, & quan-
do virum inter, & uxorem commu-
nicabitur? tr. 2. l. 2. c. 8. à n. 85. à p.
190., & videlicet verb. **Emphyteusis.**

An hæreticus bona sua communicet
cum uxore catholica? tr. 7. cap. 52.
Regim. judic. confiscat. p. 406.

Non autem communicatur (in matri-
monio, de quo nunc temporis est
sermo, contracto juxta consuetudi-
nem Regni) administratio bonorum:

tr. 2. l. 6. c. 1. n. 104. p. 596., nisi uxor
tempore contracti matrimonii spe-
ciali pacto bona aliqua sibi reservat-
set: n. 105.; neque acquisita per usu-
ram, fortunam, rapinam, alias vè tur-
pem causam: ibi à n. 106. ad 109.; ne-
que si mulier tempore contracti ma-
trimonii jam erat quinquagenaria, &
ex priori matrimonio liberos habebat:
à n. 110. ad 112., quamvis contrahe-
tes velint: n. 113. 114., & quamvis
quinquagenaria unicum habeat des-
cendentem: n. 116 p. 597.; neque com-
municant inter se bona constante ma-
trimonio acquisita: n. 117.; quam-
vis decedant post consummatum
matrimonium: num. 118.; neque po-
test quinquagenaria virum in em-
phyteusi nominare: n. 119. (maritus
autem potest uxorem nominare: n.
129. 130. p. 598.) potest vero nomi-
nare extraneum: n. 120.; & haec &
contra non succedunt in viro quin-
quagenario: n. 121. 122., neque si
quinquagenaria nulla habeat bona:
n. 123., vel si descendentes non habet:
n. 124.; neque quod ad tertiam, quia
haec bene reciprocè communicari va-
let: n. 126.; neque si descendentes
quinquagenariæ sunt incapaces suc-
cessionis: n. 127.; vel si nuptiis ma-
ternis consensum præstiteré: n. 128.
Et notabis, quod licet non detur com-
municatio inter virum, & uxorem
quinquagenariam contrahentes ma-
trimonium secundum consuetudinem
Regni; bene tamen datur si contra-
hant per dotem, & arrhas, vel sim-
pliciter secundum jus commune: ibi
n. 131. p. 598. Non datur etiam bono-
rum communicatio, quando serva-
cum homine libero nupsit, & è con-
tra: ibi l. 6. c. 1. à n. 132. ad 134 p. 598.;
neque si unus dicat in testamento,
quod alter conjux supérstes omnia fer-
rat bona, quæ fecum attulit, tunc
enim est in voluntate supérstitis uti,
vel non, communicatione, prout si-
bi plus expedierit: n. 137.; nec in
sponsa-

sponsalibus, matrimonio rato datur communicatio: n. 138. 139; nec quando matrimoniū judicio Ecclesiæ separatur; quia tunc communicantur acquisita: n. 140., intelligendo ut in n. 141.; nec in rebus fædilibus, emphyteuticis, maioratūs, Regiae Coronæ, & similibus: n. 142., nisi fædum, aut emphyteusis sit perpetua, quia tunc communicatur, & per estimationem dividitur: n. 143. p. 599; vel quando fuerunt tempta constante matrimonio: n. 144.; nec factō adulterio carnali per aliquem ex conjugibus: n. 149., vel spirituali: n. 150.; neque in bonis eā lege uni conjugi donatis, aut relictis, ut cūm alio non communicentur: ex n. 159. ad 161. p. 600.; neque in bonis acquisitis post mortem conjugis ex novis contractibus, qui post illam ortum habuere: n. 162. 163. p. 600.; ast præstabit usuras pro justo interesse, aut fructus bonorum denuò emptorum? Vide de n. 163. usque 166.; neque salario commissarum mercium, quæ post uxoris mortem ad maritum pervenérunt: n. 167. 168.; neque in matrimonio incestuoso, ni ignoranter contractum fuisset: n. 169. 170. p. 601.; neque dos eā lege data, ut soluto matrimonio sine liberis ad dominantem revertatur: n. 171.; neque quæsita ab alterutro conjuge, qui, altero invito, se se periculo exposuit: n. 172. Demum an communientur ea, quorum spes est, quod in conjugali hac sociitate contineantur? Disquiritur, & resolvitur sub distinctione à n. 173. ad 183 p. 601. & seqq. Et an maritus teneatur communicare cum uxore, quod notabiliter, & magna in quantitate acquisivit? tr. 2. l. 6. c. 5. n. 58. p. 628.

Hinc nequaquam immemor discedas, quod ad bonorum communicacionem inter conjuges consummatio requiritur matrimonii: tr. 2. l. 6. c. 1. n. 97. p. 595.; sufficit autem vox, fama, &

simultanea conjugatorum cohabitatio: ibi n. 98.; nisi cognita fuisset uxora viro ante matrimonium: n. 99. 100.; & quomodo probetur copula matrimonialis ad effectum communicationis? n. 99. 101.; & an sufficiat, quod per alterutrum ex conjugibus steterit, quominus consumaretur? n. 102. 103. p. 596.

In societate, licet omnium bonorum, non veniunt communicanda turpiter, & injustè quæsita: tr. 2. l. 6. c. 1. n. 29. 30. p. 589.; secùs si turpiter acquirantur, sed retineantur licet: ibi n. 31. Cætera huc attinentia invenies in verb. *Societas* vers. *Societas omnium bonorum.*

An jus patronatus, constante matrimonio superveniens, communicatur? tr. 3. l. 6. c. 17. n. 8. p. 34

Communicatio inter conjuges ex qua procedat dispositione? tr. 9. q. 51. n. 12. p. 287.; & an conjuges communicationi renuntiare possint, unusquæ sine alio? ibid. n. 13.; & an pralegato renuntiari queant? ibid. n. 1. 2. 8. 11. & seqq. à p. 286.

An maritus relinquens uxori domum suam cum omnibus mobilibus, & disponens, quod ultrà eam secum ferat dotem, videatur velle, ut ulterius de bonis ferre non possit, & an ex hac dispositione acceptata maneat uxor exclusa a cæteris bonis ex vi communicationis? tr. 9. q. 51. t. à p. 286.

Sicut societas, & communicatio bonorum bonis, ita malorum malis abundat: tr. 8. palestr. l. lect. 12. p. 59 in princ.

Communio solet excitare discordias: tr. 2. l. 1. c. 1. n. 3. p. 2. l. 3. c. 6. n. 14. p. 301. & tr. 3. l. 5. c. 4. n. 61. p. 264.; ideo nemo in communione manere cogitur: auct. c. 4. n. 60. & tr. 2. l. 1. c. 1. n. 4. p. 2. & 8. 21. si 22. p. 23.; quapropter preceptum testatoris de non dividendo custodiri nequit: dict. l. 1. c. 1. n. 23. p. 4.

Ut communio evitetur proditæ sunt tres

tres actiones, finium videlicet regundorum: *tr. 2. l. 1. c. 1. n. 8. 9. 10. p. 2.*; communi dividendo: *ibi n. 11. 12.*; familiæ erciscundæ: *n. 13.*; & *n. 14. ad 17. p. 3.* traditur in quo convenienter; & *n. 18.* in quo discriminentur: & quare ita nuncupetur actio familiæ erciscundæ? *n. 19. 20. p. 3.*

Communis res sine consensu omnium dominorum, vel maioris partis, locari nequit: *tr. 2. l. 3. c. 6. n. 18. p. 301.*

Communio ita debet esse reciproca, ut ex una parte non fiat, quod ex alia fieri non debet: *tr. 2. l. 6. c. 5. n. 60. p. 628.*

Communio fieri nequit ad delinquendum: *tr. 2. l. 6. c. 5. n. 80. p. 628.*

Communitas quæ sit? *tr. 9. q. 99. n. 30. p. 524.*; an eam habitus faciat? *tr. 9. q. 55. n. 22. p. 316.*; & an ad emphyteuticim nominari possit? *tr. 9. q. 25. n. 2. p. 126.*; & an ad deponendum obligari, & per quos? *tr. 9. q. 99. n. 12. 33.*, & per tot. quest. ap. 518.; an recusari? *tr. 9. q. 99. n. 31. p. 524.*; & an excommunicari? *tr. 9. q. 55. n. 30. 31. 32. p. 317.*

A maiore communitatis parte gestum, solum tenet: *tr. 9. q. 99. n. 15. p. 521.*

Communitatio sit pœnæ pecuniariae in pœnam corporalem ad hoc, ut delicta impunita non remaneant: *tr. 1. l. 4. c. 11. n. 101. 102. p. 619.*; verum invita parte hæc commutatio non sit: *n. 103.*; & num. seqq. alias casus inventies, in quibus isthaec commutatio fit; & *n. 107. p. 120.* quæ sit pœna corporalis, quæ subrogari debet?

Legatum est commutandum in usum similem, quando ad designatum applicari nequit: *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 179. p. 489.*; & facienda commutatio non solum executoris arbitrio, sed etiam illius, qui de jure commutare potest: *ibi n. 180.*; ad commutationem autem non requiritur impossibilitas, sed magna sufficit difficultas: *n. 186.*; quia quod est valde difficile, impossibile reputatur: *n. 185.*; quando vero impedimentum non est perpetuum, sed

temporale, commutatio locum non habet: *n. 190. p. 490.* Executores testamenti testatoris dispositiones commutare nequeunt: *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 157. p. 486.*; maximè quando in specifica forma impleri possunt: *ibi n. 158. p. 487.*; nec de licentia Episcopi commutare valent: *n. 162.*, & videndus *n. 165. 166. p. 488.*; nec Summus Pontifex, aut Princeps sine iusta causa: *n. 163.*, quæ quidem iusta causa est, si v. gr. legatum ad usum à testatore designatum applicari non potest: *n. 164.* & *167. p. 487.*; nisi legatum utilitatem alterius respiciat: *n. 168. p. 488.*; & tunc legatum ad confiendum Hospitale commutari quit in aëdificationem Monasterii: *n. 169.*; nisi testator aliter declarasset: *n. 170.*; & locus commutari potest: *n. 172.*; legatum ad certam Ecclesiam necessitatem, in aliam ejusdem commutari potest: *n. 173.*; legatum relictum mulieri, ut nubat, in aliud commutari potest, si ipsa, antequam nubat, decedat: *n. 174.*; pecunia, ad certum usum relicta, in aliud valet commutari, si pro usu designato non sufficiat: *n. 175.*; relicta ad construendum novam Ecclesiam potest applicari in reparationem antiquæ: *n. 176. p. 489.*; relicta, ad fundandum Monialium Monasterium, ad Hospitale construendum applicari potest: *n. 177.*; legatum, relictum ad celebationem missarum, converti potest in exemptionem ornamentorum, vel è contra: *n. 178.*; pecunia, relicta ad anniversarium annum in certa Ecclesia ad certum tempus celebrandum, ad reparationem illius applicari valet: *n. 182.*; relicta ad Monasterium fundandum in rure, converti potest ad fundandum in Civitate: *ibi dicitur. l. 4. c. 6. n. 183. p. 489.*; relicta ad usum de fæ malum, commutari non potest in alium: *n. 184.*; relicta pro male ablatis, si quæ supersit, in aliym spitem usum est convertenda: *n. 188.*, nisi

nisi testator opus fieri ab hærede jufserit: n. 189.; legatum relictum pro puellis maritandis, nūm jam nuptis præstari queat? *ibi dict. c. 6.* n. 250. 253. p. 496., ubi negativè; nisi relictum sit certæ puellæ: n. 251.; vel nisi mulier protestata sit, se velle matrimonium contrahere: n. 252., potest tamen applicari viduis volentibus ad secunda vota convolare: n. 254.; & in n. 255. invenies legatum virginibus relictum viduis non debetri: & relictum pro maritanda primogenita an, eā mortuā, præstari posse secundo genitæ? n. 256. & 257.; relictum pro orphanis maritandis, habentibus patrem non est præstandum, nisi sit inutilis: n. 260. p. 497.; & duabus concurrentibus orphanis, alterā uno tantum, alterā utroque parente orbata, hæc illi præferenda: n. 263.; sed in concursu orphana exposita, vulgò *Engeitada*, est præferenda: n. 265.; relictum pro maritandis orphanis alicujus Oppidi comprehendit orphanas territorii ejusdem Oppidi: n. 266. 267., & insimul illas, quæ ibi domicilium per decennium habuerint: n. 268., & nec decennium requiritur si animum ibi permanendi habuerint: n. 269.; ast, rotā versā, domiciliariæ admittendæ non sunt, si testator originales tantum vocavit: n. 270.; legatum relictum pro virginibus maritandis, ei, quæ pro virgine habetur, dari potest, & ab ea, tutâ conscientiâ, accipi: n. 272. p. 498.; modò legatum non sit relictum pro virginibus tantum, & non aliter: n. 273.; relictum viduis, habentibus vitam cælibem dari valet: n. 274.; relictum pro dote, ingredienti Religionem debetur: n. 275.; relictum eā conditione, ut viduitatem servet, ingredienti Religionem datur: n. 276.; pro maritandis puellis indefinite relictum, ingredienti Monasterium præstari nequit: n. 277.; relictum pro mari-

tandis certis puellis, an sit modale, anvè conditionale, dubitatur? à n. 278. p. 498.

Comparatio literarum. Ad comparationem literarum, quæ requirantur? tr. 2. l. 5. c. 8. n. 10. p. 498.

Testes de nota manu scribentis quid probent? tr. 4. l. 8. c. 15. n. 67 p. 323. Manus mutatio, ubi pauca sunt verba, facilis est: tr. 4. l. 8. c. 15. n. 68 p. 323; manus enim, & characteres homines peritissimos facile decipere queunt: n. 69. p. 323.

Compensatio definitur: tr. 2. l. 8. c. 7. n. 1. p. 820.

De æquitate introducta tuit: tr. 9. q. 92. n. 2. p. 476.

Habet vim solutionis, imò est species solutionis: tr. 2. l. 8. c. 7. n. 79. 25. à p. 820. & tr. 9. q. 92. n. 10. p. 477; quia compensare idem est, ac solvere: tr. 2. l. 8. c. 7. n. 8. p. 821.

An inducatur ipso jure, vel requirat ejus oppositio? tr. 2. l. 8. c. 7. à n. 14. p. 821.

Omni tempore opponi valet: tr. 2. l. 8. c. 7. n. 24. 25. p. 822.

Quod à testatore compensatum est, exigi nequit: tr. 1. l. 3. c. 6. n. 5 p. 307.

Compensatio non fit, nisi à parte opponatur: tr. 2. l. 7. c. 2. n. 58. p. 697., quod fallit favore dotis: n. 59. Nec fit de specie ad quantitatem: tr. 2. l. 6. c. 3. n. 64. p. 617.; quod intelligitur de compensatione opposita in judicio, ut fiat ipso jure, non verò de compensatione ex solo debitoris animo pendente, quæ imputatio potius nuncupatur: *dict. n. 54.* Nec arrhæ compensantur cum legato: tr. 2. l. 7. c. 7. n. 28. p. 727. & l. 7. c. 16. n. 30. p. 780. Neque in causis salarii admittitur: tr. 2. l. 8. c. 25. n. 108. p. 874. De illiquid ad liquidum etiam non fit: tr. 2. l. 8. c. 7. n. 34. p. 823. Et denique in quibus debitis habeat locum, vel non? tr. 2. l. 8. c. 7. t. à p. 820.

Apud nos excipiens de compensatione tenetur intra novem dies debitum

probare: *tr. 2. l. 8. c. 7. n. 23. p. 822.*
 Exceptione compensationis in conti-
 nenti probata executio chartæ par-
 titionis suspenditur: *tr. 2. l. 8. c. 7. à n.*
2 p. 820.; quod ampliatur usque ad n.
32., & limitatur à n. 33. & seqq. à p.
823. Apud nos verò de compensa-
tione excipiens intra novem dies,
& apud Hispanos infra decem liqui-
dare potest: tr. 4. l. 8. c. 8. n. 18. 25. p.
262. & 263.

Compensatio quandò admittatur inter
 sterilitatem unius, & ubertatem al-
 terius anni? *tr. 3. l. 7. c. 4. n. 44. p. 168.*
 & *c. 11. n. 25. p. 238.*

De exceptione compensationis deagi-
 tur in *tr. 4. l. 1. c. 1. n. 87. p. 11.*

Diligentia cum negligentia, an in ali-
 quibus compensetur? *tr. 4. l. 4. c. 7.*
n. 39. 41. p. 266. & c. 13. n. 93. 94. p. 301.
 S quidem: